
Obsah

Úvodem: v silovém poli faktů a hypotéz 7

1. Přehled a popis tištěných pramenů 9
1.1 První tištěné vydání Móy'e (T1) 9
1.2 Další potenciální tištěné prameny z roku 1836 15

2. Přehled a popis rukopisných pramenů 20
2A Zápisník {Z) 20
2.2 Tzv. Náčrt Máje (NM — MS) 23
2.3 Deník z roku 1835 — verze A (R56) a B (R57) 32
2.4 Rukopis Máje (RM — R1 ) 33

2.4.1 Okolnosti nálezu a další historie 34
2.4.2 Králíkova studie Domnělý outogrof Máje 47
2.4.3 Popis RM. Chemická analýza složení papíru
a psacího prostředku 51
2.4.4 Písmoznalecká expertiza 55
2.4.5 Atribuce RM 58

2.5 Tzv. Výklad Máje (VM — R14) 59

3. Komparace T1 a RM 65
3.1 Vztah RM a T1 65
3.2 Rozbor oprav v RM a komparace textových odchylek
a s h o d s U  70
3.3 Textologický status RM. Shrnutí 79

4. Vznik Шуе. Stemma pramenů 82
4.1 Prostředí Máje a souvislost s Máchovými staršími texty 82
4.2 Datace tzv. Náčrtu Máje a dalších raných pramenů 86
4.3 Finální textace Máje, cenzurní řízení a okolnosti vydání 91
4.4 Rukopis a tzv. Výklad Máje. Stemma pramenů 99

5. К historii vydávání Máje 102
5.1 Před nálezem RM: do roku 1916 107
5.2 Období kritických vydání: do roku 1959 112
5.3 Období čtenářských vydání: do roku 2015 118

Závěrem 124



Redakční poznámka 
Přílohy
Soupis zkratek 
Bibliografie 
Poděkování 
Soupis vyobrazení 
Summary 
Jmenný rejstřík 
Věcný rejstřík

125
127
141
142
156
157
158 
161 
165


